
Freundeskreis 
Indianerhilfe e.V.

Einnahmen- und 
Ausgabenrechnung per 31.12.18

Stand 05.02.2019

2018 2017 Konto Differenzen

EURO EURO EURO EURO

Betriebseinnahmen
Umsatzerlöse 279.168,98 234.707,12 Err:509

Spenden Kto. Deutsche Bank Freiburg 1.655,04 1.423,40 08200 Err:509

Spenden Kto. Commerzbank Göttingen 17.411,14 17.891,65 08201 Err:509

Spenden Kto. Commerzbank Leverkusen 163.123,85 124.342,36 08202 Err:509

Mitgliedsbeiträge 4.181,92 4.073,81 08206 Err:509

2.980,00 27,71 08207 Err:509

Zuwendungen Kirchen 13.051,15 300,00 08205 Err:509

Schenkungen, Nachlässe 76.765,88 86.648,19 08203 Err:509

sonstige Erlöse 19.388,80 21.548,78 Err:509

154,80 576,78 01520 Err:509

sonstige betriebliche Erlöse 19.234,00 20.972,00 08600 Err:509

Zinserträge 1.870,49 3.515,70 02650 Err:509

Außerordentliche Erträge 2,50 0,00 02500 Err:509

Einnahmen gesamt 300.430,77 259.771,60 Err:509

Betriebsausgaben
Projektkosten 177.759,55 155.413,98 Err:509

Projektkosten 56.420,09 53.740,95 04903 Err:509

Personalkosten 90.634,46 97.919,91 04903 u. 04121 Err:509

Lohnnebenkosten 15.146,12 3.753,12 04131 Err:509

162.200,67 155.413,98 Err:509

Ökoziegel 15.558,88 0,00 04904 Err:509

Personalkosten 22.703,00 22.042,71 Err:509

Gehälter Deutschland 11.588,76 11.291,10 4120, 4180, 4190 Err:509

10.948,08 10.592,94 04130 Err:509

Berufsgenossenschaft 166,16 158,67 04138 Err:509

Reisekosten 6.508,44 6.731,79 Err:509

5.652,43 6.124,09 04661 Err:509

Reisekosten in der BRD 856,01 607,70 04660 Err:509

Abschreibungen u. GWG 589,50 629,52 4830 + 4855 Err:509

sonst. Betriebliche Aufwendungen 36.210,79 23.005,28 Err:509

Mieten u. sonst. Raumkosten 6.061,59 6.043,67 04200 + 04210 Err:509

Beiträge u. Versicherungen 388,20 452,77 Err:509

Versicherungen 388,20 382,81 04360 Err:509

sonstige Abgaben 0,00 69,96 04390 Err:509

Werbe- und Repräsentationskosten 9.462,00 12.681,98 8.689,02

Werbung/Öffentlichkeitsarbeit 3.582,10 2.436,74 04600 Err:509

Mitteilungen Druck u. Versand 5.879,90 10.245,24 04610 + 04611 Err:509

Rechts- u. Beratungskosten 991,79 884,68 Err:509

Rechts- und Beratungskosten 64,86 60,00 04950 Err:509

sonst. Gebühren u. Abgaben 926,93 824,68 04955 Err:509

Bürobedarf, Porto, Telefon 2.470,94 1.679,03 Err:509

Porto 679,28 356,50 04910 Err:509

Telefon / Internet 551,04 549,55 04920 Err:509

Geschäftsführung, Bürobedarf 1.240,62 772,98 04930 Err:509

Sonstige Aufwendungen 22.897,86 7.306,82 Err:509

Kursdifferenzen Wertpapiere 15.277,87 0,00 02150 Err:509

sonst. Betriebsausgaben 116,56 0,00 04958 Err:509

sonst. Aktionen/Aufwendungen 5.908,39 6.346,39 04959 Err:509

Kosten des Geldverkehrs 1.595,04 960,43 04970 Err:509

Ausgaben gesamt 249.832,87 213.866,95 Err:509

Ergebnis 50.597,90 45.904,65

Zuw. andere Organisationen

Erträg.aus Erstattg. Lohnfortzahlg.

Chambira

gesetzl. soziale Aufwendungen 

Reise- u. Supervisionskosten



FREUNDESKREIS
Indianerhilfe e.V. 

Einnahmen- und
Ausgabenrechnung per 31.12.2018 03.05.2019

EURO EURO Konto

Betriebseinnahmen
Umsatzerlöse 279.168,98

Spenden Kto. Deutsche Bank Freiburg 1.655,04 08200

Spenden Kto. Commerzbank Göttingen 17.411,14 08201

Spenden Kto. Commerzbank Leverkusen 163.123,85 08202

Mitgliedsbeiträge 4.181,92 08206

2.980,00 08207

Zuwendungen Kirchen 13.051,15 08205

Schenkungen, Nachlässe 76.765,88 08203

sonstige Erlöse 19.388,80

154,80 01520

sonstige betriebliche Erlöse 19.234,00 08600

Zinserträge 1.870,49 02650

Außerordentliche Erträge 2,50 02500

Einnahmen gesamt 300.430,77

Betriebsausgaben
Projektkosten 177.759,55

Projektkosten 56.420,09 04903

Personalkosten 90.634,46 04903 u. 04121

Lohnnebenkosten 15.146,12 04131

162.200,67

Ökoziegel 15.558,88

Personalkosten 22.703,00

Gehälter Deutschland 11.588,76 4120, 4180, 4190

10.948,08 04130

Berufsgenossenschaft 166,16 04138

Reisekosten 6.508,44

5.652,43 04661

Reisekosten in der BRD 856,01 04660

Abschreibungen u. GWG 589,50 4830 + 4855

sonst. Betriebliche Aufwendungen
Mieten u. sonst. Raumkosten 6.061,59 04200 + 04210

Beiträge u. Versicherungen 388,20

Versicherungen 388,20 04360

sonstige Abgaben 0,00 04390

Werbe- und Repräsentationskosten 9.462,00

Werbung/Öffentlichkeitsarbeit 3.582,10 04600

Mitteilungen Druck u. Versand 5.879,90 04610 + 04611

Rechts- u. Beratungskosten 991,79

Rechts- und Beratungskosten 64,86 04950

sonst. Gebühren u. Abgaben 926,93 04955

Bürobedarf, Porto, Telefon 2.470,94

Porto 679,28 04910

Telefon / Internet 551,04 04920

Geschäftsführung, Bürobedarf 1.240,62 04930

Sonstige Aufwendungen 22.897,86

Kursdifferenzen Wertpapiere 15.277,87 02150

sonst. Betriebsausgaben 116,56 04958

sonst. Aktionen/Aufwendungen 5.908,39 04959

Kosten des Geldverkehrs 1.595,04 04970

Ausgaben gesamt 249.832,87

Ergebnis 50.597,90

Zuw. andere Organisationen

Erträg.aus Erstattg. Lohnfortzahlg.

Chambira

gesetzl. soziale Aufwendungen 

Reise- u. Supervisionskosten
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